
 
Usnesení 542/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Rozpočtová opatření 

 

Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
A. Dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů Hranice 
a)                            pol. 4222     orj 12     ÚZ 415     org 70 00000 000000        + 37.000 Kč 
b) odd.§ 5512         pol. 5171     orj 12                      org 50 00000 000000        + 37.000 Kč 
c) odd.§ 5512         pol. 5171     orj 12                      org 50 00000 000039        + 30.000 Kč 
d) odd.§ 6399         pol. 5901     orj 16                      org 70 00000 000000         - 30.000 Kč 
ad a) příjem dotace  
ad b) výdaje na věcné vybavení jednotek SDH 
ad c) podíl města na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH JPO II 
ad d) snížení rezervy 
 
B. Dotace pro ZŠ Drahotuše 
a)                            pol. 4122     orj 2     ÚZ 555      org 70 00000 000314        + 20.000 Kč 
b) odd.§ 3113         pol. 5336     orj 2     ÚZ 555      org 20 00000 000314       +  20.000 Kč 
ad a) příjem dotace 
ad b) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci 
 
C. Doplatek dotace na sociálně-právní ochranu dětí za rok 2018 
a)                        pol. 4116     orj 6     ÚZ 13011     org 70 00000 000018        + 26.530,95 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5901     orj 16                        org 70 00000 000000       +  26.530,95 Kč 
ad a) příjem doplatku dotace 
ad b) navýšení rezervy 
 
D. Dotace program regenerace městských památkových rezervací 
a)                        pol. 4116     orj 3     ÚZ 34054     org 70 00000 000000      + 200.000 Kč 
b) odd.§ 3322     pol. 5493     orj 3     ÚZ 34054     org 20 00000 000000     +  200.000 Kč 
ad a) příjem dotace 
ad b) neinvestiční transfery fyzickým osobám na údržbu památek 
 
E. Sociální fond 
a) odd.§ 6330     pol. 4134     orj 15     org 54 00000 00 0000     + 60.119 Kč 
b) odd.§ 6330     pol. 5342     orj 15     org 54 00000 00 0000      - 60.119 Kč 
c) odd.§ 6171     pol. 5169     orj 15     org 54 00000 00 0000     + 60.119 Kč 
d) odd.§ 6399     pol. 5901     orj 16     org 70 00000 00 0000      - 60.119 Kč  
ad a) příděl do sociálního fondu 
ad b) převody vlastním fondům 
ad c) výdaje sociálního fondu 
ad d) snížení rezervy 
 
F. Osadní výbor Velká 
a) odd.§ 3319     pol. 5021     orj 14     org 07 00000 000000    + 6.000 Kč 
b) odd.§ 3699     pol. 5901     orj 14     org 07 00000 000000    - 6.000 Kč 
ad a) výdaje na kronikáře  
ad b) snížení rezervy osadního výboru 
 
G. Osadní výbor Drahotuše 
a) odd.§ 2219     pol. 6121     orj 14     org 01 15026 000000    + 300.000 Kč 
b) odd.§ 3699     pol. 5901     orj 14     org 01 00000 000000    - 300.000 Kč 
ad a) výdaje na rekonstrukce náměstí Osvobození  
ad b) snížení rezervy osadního výboru 



 
Usnesení 555/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Poskytnutí daru Nemocnici Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí finančního daru Nemocnici Hranice, a.s., IČ: 47677406, DIČ: CZ47677406, se 
sídlem:  Zborovská 1245, 753 22  Hranice, zastoupenou: Ing. Janem Ščotkou, 
předsedou představenstva dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd. § 3392 pol. 5213  orj. 03 ORG 20 00000 00 3300 + 10.000,- 
b) odd. § 6399 pol. 5901  orj. 16 ORG 70 00000 00 0000  - 10.000,- 
ad a) poskytnutí finančního daru právnické osobě 
ad b) snížení rezervy 
 
3. schvaluje 
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru dle bodu 1. tohoto usnesení, která je přílohou 
č. 3 této důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem darovací smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 
 
Předložil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 562/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Prodej bytových jednotek ve střešních nástavbách a vestavbách v majetku města  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci o prodeji bytových jednotek ve střešních nástavbách a  vestavbách v majetku 
města Hranic oprávněným nájemcům 
 
2. ukládá 
odboru správy majetku zajistit zpracování znaleckých posudků na jednotlivé bytové jednotky 
ve střešních nástavbách a vestavbách a následně předložit radě města a zastupitelstvu 
města materiál na zveřejnění záměru na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
T: 01. 10. 2019 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření na zpracování znaleckých posudků: 
a) odd.§ 3612     pol 5166     orj 7      30 00000 000501     + 390.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol 5901     orj 16    70 00000 000000      - 390.000 Kč 
ad a) výdaje na znalecké posudky na bytové jednotky ve střešních nástavbách 
ad b) snížení rezervy 
T: 01. 10. 2019 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Daniel Vitonský 



 
Usnesení 564/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Chodník u hotelu Cementář - zpracování projektové dokumentace 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. ukládá 
Odboru investic zajistit zpracování projektové dokumentace na vybudování bezbarierového 
chodníku v souběhu s ulicí Zborovská. 
T: 05. 11. 2019 
O: Ing. D. Čabalová 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření akce: Chodník u hotelu Cementář, Hranice 
a) Odd. § 2219 pol 6121 ORJ 2 ORG 1019065000000   + 90.000,- Kč 
b) Odd. § 3612 pol 6121 ORJ 8 ORG 1016001000000    - 90.000,- Kč 
 ad a) výdaje na zpracování projektové dokumentace 
 ad b) snížení výdajů Struhlovsko II etapa 1 část 
T: 05. 11. 2019 
O: Ing. D. Čabalová 
 
Předložil: Daniel Vitonský 

 
 
 

 
Usnesení 565/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Úprava přechodu pro chodce přes I/35 u ŽS Teplice nad Bečvou - dodatek č. 1 k SOD 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření 
a) odd § 2219 pol. 6121 ORJ 8   ORG 1016003 000000    + 110.000,- Kč 
b) odd § 3612 pol. 6121 ORJ 7   ORG 1016001 000000   -  110.000,- Kč 
ad a) zvýšení výdajů na akci : Úprava přechodu pro chodce přes I/35 u ŽS Teplice n. B." 
ad b) snížení výdajů na akci : RPS Struhlovsko 2.etapa I.část 
 
Předložil: Vitonský Daniel, 2. místostarosta města 

 
 
 

 
Usnesení 567/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Projektová dokumentace - Odstranění havarijního stavu a zatěsnění průsaků hlavní 
hráze rybníka Kuchyňka v Hranicích 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
zpracování projektové dokumentace na: „Odstranění havarijního stavu a zatěsnění průsaků 
hlavní hráze rybníka Kuchyňka v Hranicích“, dle finanční nabídky od firmy KOINVEST, s.r.o.,  
 



2. schvaluje 
rozpočtové opatření na navýšení finanční částky na zajištění zhotovení realizační projektové 
dokumentace: „Odstranění havarijního stavu a zatěsnění průsaků hlavní hráze rybníka 
Kuchyňka v Hranicích“,  
a) ood. § 2341     pol. 5169      orj 17     org 81 19064 000000    + 50.000 Kč 
b) odd.§ 6399      pol. 5901      orj 16     org 70 00000 000000     - 50.000 Kč 
ad a) výdaje na projekt. dokumentaci  na opravu havarijního stavu hráze rybníka Kuchyňka 
ad b) snížení rezervy 
 
Předložil: Vitonský Daniel, 2. místostarosta města 

 
 

 
Usnesení 568/2019 - RM 17 ze dne 20. 8. 2019 

Projektové dokumentace na splaškové kanalizační přípojky k nemovitostem v ulici 
Komenského v Hranicích 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
návrh smlouvy o součinnosti, která vymezuje práva a povinnosti mezi městem Hranice a 
jednotlivými vlastníky nemovitostí - stavebníky přípojek na splaškovou kanalizaci v 
souvislosti se stavbou splaškové kanalizace  v ulici Komenského v Hranicích a upravuje 
součinnosti při realizaci těchto staveb. 
 
2. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem:  
• smluv o součinnosti, které vymezují práva a povinnosti mezi městem Hranice a 
jednotlivými vlastníky nemovitostí - stavebníky přípojek na splaškovou kanalizaci 
• plné moci, udělené projekční společnosti, která vzejde z poptávkového řízení, aby 
činila všechny právní úkony potřebné a nutné k zajištění územního souhlasu pro stavbu 
splaškových kanalizačních přípojek k jednotlivým nemovitostem, které budou  napojovány na 
nově budovanou splaškovou kanalizaci v ulici Komenského 
• plných mocí, udělených vlastníky jednotlivých nemovitostí městu Hranice, aby za 
uvedeného vlastníka (stavebníka) činilo všechny právní úkony potřebné a nutné k zajištění 
územního souhlasu pro stavby splaškových kanalizačních přípojek k jednotlivým 
nemovitostem, které budou napojovány na nově budovanou splaškovou kanalizaci v ulici 
Komenského. 
T: 01. 10. 2019 
O: Ing. arch. Ladislav Patočka 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření na navýšení finanční částky na zajištění vypracování projektových 
dokumentací splaškových kanalizačních přípojek pro nemovitosti, které budou napojovány 
na nově budovanou splaškovou kanalizaci v ulici Komenského, včetně provedení inženýrské 
činnosti.  
1) orj. 17   odd§   2321    pol.  6121     org.  81 19041 000000         + 20.000,- Kč 
2) orj. 16   odd§   6399    pol.  5901     org.  70 00000 000000          - 20.000,- Kč 
ad. 1) navýšení finanční částky na zajištění vypracování projektových dokumentací 
splaškových kanalizačních přípojek pro nemovitosti v ulici Komenského  
ad. 2)  snížení rezervy 
 
Předložil: Vitonský Daniel, 2. místostarosta města 

 
 


